Примару мун. Бэлць

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на снос

 Я, нижеподписавшийся, _________________________________________________ ,

место жительства/место нахождения: муниципий_________________________________,

сектор_______________________________, район__________________________________,

город______________________________, коммуна/село_____________________________,

почтовый индекс __________, улица _____________________________________, №_____,

корпус______, кв._______, согласно положениям Градостроительного и строительного

кодекса прошу выдать разрешение на сооружения/сооружений, расположенные по адресу:

муниципий________________________,улица______________________________________,

№________, кадастровый номер_______________________________________________,

или идентифицируемые посредством:_____________________________________________.

 Прошу выдать разрешение на снос _________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

согласно проектной документации, разработанной в соответствии с положениями

документации по градостроительству:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(наименование документации по градостроительству)

_____________________________________________________________________________.
(номер и дата решения местного совета об ее утверждении)

 Заявляю под личную ответственность, что данные, указанные в настоящем заявле-

нии, являются верными, и что проектная документация разработана в соответствии с до-

кументацией по градостроительству, утвержденной

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(наименование документации по градостроительству)

_____________________________________________________________________________.
(номер и дата решения местного совета об ее утверждении)

Дата____________________20_____г.                                  Подпись____________________

Уплачена сумма ________леев.

Квитанция №___________________________от_______________20____г.

ОПИСЬ ПРИЛОЖЕННЫХ К ЗАЯВЛЕНИЮ ДОКУМЕНТОВ

 a) копия проектной документации на работы по сносу, проверенную согласно

положениям настоящего кодекса. Для исторических зон, существующих мест и объектов

исторического наследия проектная документация на проведение работ по сносу должна

включать также предшествующий сносу генеральный план, планы и фасады подлежащего

сносу здания, фотофиксации;

 b) отчет о проверке проектной документации на снос сооружения/помещения;

 c) нотариально заверенное согласие сособственников сооружения/земельного

участка или помещения, согласие органа центрального публичного управления,

наделенного полномочиями по управлению публичной собственностью, – в случае, если

предлагаемый к сносу объект недвижимости расположен на земельном участке,

находящемся в публичной собственности государства;

 d) заключения системных операторов;

 e) заключение центрального отраслевого органа, ответственного за область

культурного наследия, – в случае вмешательств путем выполнения работ по сносу на

земельных участках исторических памятников и в их защитных зонах;

 f) техническая экспертиза – в случае частичного сноса;

 g) письменное согласие собственника. Освобождаются от обязанности иметь и

представлять письменное согласие администрация и резиденты зон свободного

предпринимательства, зарегистрировавшие право суперфиция в Реестре недвижимого

имущества, – на работы по развитию производственной инфраструктуры (строительство

промышленных цехов) и технической инфраструктуры в зонах свободного

предпринимательства, которые необходимы для целей осуществления деятельности,

предусмотренной Законом о зонах свободного предпринимательства № 440/2001.